Fac. quod uult Hyp. sing. 144. ubi dicit. quod error nominis app. non uitiat bannum.

Error. n. nominis proprii, uel appe. nō uitiat dummodo de corpore constet vt habetur in iuribus alleg. per doct. in locis præall. & Petr. gerard. singu. 90. Angel. in dict. §. si quis in nomine.

Limitat Pe. gerar. ubi §. in baptizate. quia si credat baptizare masculum imponen nomen Petrus. & sit filia. non erit baptizata.

Item limita in errore sui proprii nominis. Alex. in l. si in nomine de uer. ob. Lud. Ro. conf. 179.

Item in errore nominis sui filij. Alex. ubi §. nisi filius esset edictus & educatus absente patre.

Error in nomine app. uitiat nisi res ad oculum demonstre. Alex. in l. huiusmodi in fi. de uer. ob.

Per nomen quiscue dignosci. Ang. in §. si generaliter. in l. de leg. idem.

Nominatio conuentus actione reali uel mista per nominationem domini non uitiat iudicium, & an excusetur nominis alium in iudicio? uel quid operetur nominatio? uide Soc. in c. quoniam frequenter §. quod si super extra vt lit. non contest. Fel. consil. 24. Dec. in l. uelle non creditur. de regul. iur. Bart. in auth. qua in prouincia C. ubi de crim. quibus autem casibus, & quando permissa sit nominatio domini uel non? uide Mi. fing. Cent. 2. obser. 58. Afflic. decif. 217. cui adde. quod d. nominatus condemnari non potest sine nouo libello, teste Dec. cōf. 62. nu. 3. Abb. in c. si. §. si. nu. 28. vt lit. non contest. qua in materia, dic. quod nominatio domini in iudicio, tunc demum locum habet, & procedit, quando cōuenus, uel nominatus nō suo, sed alieno nomine possidet, & ipse nullum ius habet in re, vt sunt depositarius commodatarius, colonus, inquilinus, Com. opin. Tom. ii. k 3 & siml

& similes, *isth autem non tam alieno, quam etiam suo nomine suoque iure possideat*: quales sunt vassallus, emphyteuta, fructuarius, & similes, qui ius habet, & super illo iure suo possessore conueniatur, & non super iure domini, tunc locum non habet nominatio, ex not. per doct. post gl. in l. locum §. 1. ff. de tab. exhib. Bar. in l. 2. C. vbi in rem act. Abb. in c. quoniam frequenter §. in aliis n. 22. & 23. ver. qd si super vt lit. non cōtēst. vbi dicitur esse communem opi. Nominatus autem in iudicio, si sit persona priuilegiata, puta clericus, non potest declinare forum, & causam ad suum forum auocare, sed tenetur defendere conuentum in foro illius, l. venditor ff. de iudi. l. j. C. vbi in rem act. Abb. d. §. in aliis, intelligē. vt ibi per eum, si clericus veniat ad causam defensor voluntarius, non necessarius, puta, quia non principaliter contra ipsam, sed contra possidentem agit, alioquin locus erit not. per Corn. consil. 79. in fi. lib. 4. vbi inquit, generaliter dicebat est in omni casu, qd tertius veniens ad causam principaliter pro defendendo iure suo, nō aut assistendo alteri: remitti debet ad suum iudicē, de quo vide quā scribit Seb. de nullit. c. 4. post nu. 20. Nat. consil. 99. col. pe. in fi. Rom. sing. 630. consil. 347. doc. in c. capm san. crucis. in gl. pe. de refer. Nat. d. consil. 99. col. pe. circa med. vbi dicit, qd tertius comparēs pro suo interesse: etiam qd sit necessarius defensor, nō p̄t exceptiones priuilegiatas ex persona sua, maximē fori declinatoriam opponere, Bal. & Saly. in d. l. 1. C. vbi in rem act. vbi reprobat Bar. ibi tenē contrarium, & hāc communem opi. dicit Nat. d. consil. quā nota, quia sape occur runt in actu pract. vt euenit in casu cuiusdam laici vendicā domum detentam, per clericum, qui clericus alium clericum autorem nominabat, & tunc allegabatur Nat. consil. 324. qui loquitur in clerico, & inter alia etiam dicit, qd nominato domino: datur nouus libellus absoluitur nominans ab obseruatione iudicij, remittitur causa iudici nominato.

Nominatio domini in iudicio, tunc demum locum habet, & procedit, quando conuentus, vel nominas, nō suo, sed alieno nomine possidet, & ipse nullum ius habet in re, vt sunt, depositarius, commodatarius, colonus, inquilinus, &c. Sin autem nō tamen alieno quā etiam suo nomine, suoque iure possideat, quales sunt Vassallus, Emphyteuta, fructuarius, & similes qui ius habent, Et super illo iure suo possessore conueniatur, & nō super iure domini, tūc nō habet locum nominatio. ita communem cōcludit post gl. l. locum §. 1. ff. de tab. exhib. & Bart. in l. 2. C. vbi in rem actio. & canonistā, maximē Pan. & Marianus Soci. eius discipulus, in c. quoniam §. i. aliis. & §. quod si super, vt lite contest. vbi dicit, quod d. gl. in l. locum. ab omnib. approbetur. l. Fich.

Nominatus in iudicio, si persona sit priuilegiata (puta clericus) nō potest declinare forum, & causam auocare ad suum forum, sed tenetur defendere conuentum, i foro illius, per text. claros in l. venditor. ff. de iudi. & l. 1. C. vbi in rem acti. & tenēt communiter doc. in d. §. in aliis, quā tamē intelligenda sunt, (vt declarat Pan. vbi §.) si clericus ad causam veniat defensor voluntarius, & nō necessarius, puta, quia nō principaliter contra ipsum, sed p̄ possidentem agit, &c. Alioquin em obtinet quod scribit Cor. consil. 79. in fi. vol. 4. generaliter, inquit, dicē dum est quod in omni casu, Tertius veniens ad causam principaliter pro defendendo suo iure, non autem assistendo alteri debet remitti ad suum iudicem, &c. idem.

Notarius ipse qui in instrumentum rogatus recepit, potest etiam sine auctoritate iudicis extendere imbreuiaturas a se factas, secundum stylum, & consuetudinem suam. Secus est in alio notario subrogato, qui instrumentum nō recepit: quia sine iudicis auctoritate imbreuiaturas alterius notarij extendere nō potest. Est communis opi. secundum Alex. in consil. 163. viiis narratis. vol. 7. M. Charian.

Si vnus ex plurib. testib. a notario receptis accusetur de falso, & ipse testis dicat notarium aliter scripsisse, quā ipse deposuerit: quo ad crimē falsi, nō magis creditur scripturā notarij contra testem, quā testem contra notarium. Est com. opi. sec. Alex. in consil. 73. viso testamento. vol. 1. idem.

Ex stipulatione notarij, tāquam publicā personā, nomine absentis facta, acquiritur absentis utilis actio sine cessione. Est verior & magis com. sec. Alex. in consil. 31. viso themate verfi. fuit etiam. vol. 6. idem.

Notarius probato errore suo, potest illum propria auctoritate corrigere, Est indubitata & com. opi. sec. las. in consil. 28. re uerēde domine vol. 1. idem.

Notarius passim pro alio stipulatur, §. si quis alij, institutio, de iuril. stip. & ibi doct. Bart. Alex. & las. nu. 14. in l. stipulatio ista, §. si stipuler, ff. de verb. obl. Bald. in l. certi conditio, §. quoniam, ff. si cer. per. Bart. Bald. Pau. de cast. & alios in l. 1. §. huius.

studij, ff. de iustitia & iure, & de hoc late disputat Tyraquel. in tractatu de cōstitutione possessio. 3. part. limitatio. 30. nu. 16. cum multis seq. hoc autem nō solum habet locum in presentē acceptante, & recipiente, sed etiam in absente, secundum gl. in l. 2. ff. rem pupilliam fore, quam sequitur ibi Bart. Alex. in add. ad ipsius, cum infinitis aliis cōgestis per Tyraq. in d. tract. in 3. par. 30. limita. n. 23. vbi scribit istam esse communem opi. & hinc notat Bart. & Doc. in d. §. si stipuler, quod propter stipulationem Notarij queritur utilis actio absentis sine cessione, sed tamē secuta prius ratificatione absentis, & opi. istam tenetur esse communem Alex. in d. §. si stipuler. n. 2. & las. n. 15. periam firmat Soc. consil. 125. in fi. vol. 1. Parisi cōsi. 78. n. 92. lib. 3. & cōsi. 69. n. 136. eod. lib. & Couar. in suo libr. variarum resolutionum ex iure Pontificio, Regio, & Casareo, in primo lib. cap. 14. nu. 11. & seq. post alios ibi relatos per eum, vbi pulchrē declarat istam conclusionem, sequitur, & dicit esse communem, & aduerte quod quando compertum est ius quasi tum esse parti ex facto Notarij, vel iudicis, vel testis, tunc non est in facultate eorum dicere aliquid, propter quod ius quasi tum tollatur, secundum doctrinam Bart. communiter approbatam in l. si quis in graui. §. si quis moriens, ff. ad Silla. & de Notario ipso aliquid posuimus j. ver. testis. in conclusione incipit. Notarius cui est facta commissio examinationis testium. Et in conclusione exordiente. Notarius faciendo mentionem in testamento testatorem fuisse sanā mentis. F. Viuius.

Si Notarius prius decesserit, quam de instrumento per ipsum recepto se rogatum fuisse attestatur, vel alias de illius rogatu cōstare possit, communis est Doct. sententia; eum nō præsumentur de instrumento huiusmodi fuisse rogatum, ideoque instrumentum hoc nullius esse momenti, vt Inn. & plerique alij voluerunt in c. 1. de fid. instr. vbi Inn. admonet. vt futurum, si notarij id in instrumento dixerit, idemque tradidit Io. And. in add. ad Spec. tit. de instrum. edit. §. breuiter, ver. & not. & in tit. de testib. §. 1. verfi. quid ergo si dicatur. in fi. refert & sequitur Alex. in consil. 290. videtur in prima consideratione, in fi. volu. 2. F. Turzan.

Si Notarius aliquid i sua scriptura attestatur, quod eius rogatum, vel aliquem iudicis actum nō concernat, talis attestatio nō probat, nec illi prodest, qui huiusmodi attestationi in nititur. Verba enim Notarij id tantum probant, de quo ipse a partibus fuit rogatus, vel quod factum sit a iudice, si de tali facto, vel actu attestatur. idque Inn. & alij communiter tradiderunt in c. quoniam contra. de proba. & sentit Io. And. in add. ad Spec. in titu. de testib. §. sequitur. & Butr. in c. fraternitatis. de testib. vbi dicit. quod licet notarius dicat sic, videlicet, talis testis iuratus, &c. ex hoc tamen nō probatur iuramentum pre stario. F. Turzan.

Notarius quis non præsuntur, nisi probetur titulus: etiam si conficiat instrumentum vt notarius, Alc. de præsump. reg. 3. præsump. 13. com. dicit. B. Villal.

Si Negerur instrumentum esse confectum a Notario: non sufficit, quod probetur haberi pro tali: sed est probandum eum esse talem: aliās instrumentum non valet. las. in l. Barbarius. n. 48. de offi. prator. ff. com. dicit. idem.

Fallit in antiquissimis, in quibus præsuntur titulus notarij, Aym. de antiq. temp. in 3. par. ver. vidimus in genere. n. 8. com munem dicit. ex Bal. in auth. quas actioes in fi. C. de sacros. eccle. & vide Boe. deci. 36. nu. 11. vbi concludit hoc esse verum quando cōstat alia instrumenta recepisse ante vel post illam, de qua queritur, quia hoc sufficeret vt transferatur onus probandi in negantem esse notarium, vt tenet Bal. Alex. & las. & Deci. & Iaco. de Sancto Georgio in l. 1. C. qui admitti ad bon. posse. idem.

Notarius non conficit instrumentum, nisi rogetur a partibus: nec ei creditur nec potest rogari nisi de his, quā tūc sunt a partibus, Curt. iun. consil. 166. numer. 2. communem dicit. idem.

Notarius nō præsuntur esse rogatus nisi ipse in instrumento dicat esse rogatum, Boer. deci. 75. n. 7. et si dicat ego scripsi, communem dicit. idem.

Notarius si non dicat in testamento testes esse rogatos, & ad hoc specialiter vocatos: non valet quod agitur, Boe. deci. 34. n. 4. communem dicit.

Fallit si sit ad pias causas, idem ibi n. 5. communem dicit. Fallit secundō, si testes subscripserūt, idem ibi communem dicit. n. 8. idem.

Notarius acquirit alteri. Pan. in proem. Decr. communem dicit nu. 2. quā intellige in actionib. vtilibus, non tamen in directis, Alc. in cap. cum contingat, de iure iurand. 133. communem dicit.

Fallit, si

Fallit, si stipuletur pacem pro absente nō. n. acquirit ius absentis, Alc. in c. cum contingat. de iur. iur. nu. 237. idem. Notarius nō computatur inter testes: nisi a iudice sit examinatus Matth. de Affli. Deci. neap. 25. com. dicit. idem. Notarius nō potest sine auctoritate iudicis committere alteri notario ingrossationem instrumenti, Boer. Dec. 36. nu. 8. com. dicit.

Hæc opi. communis cōcordat cum l. 8. ti. 8. par. 2. loquente de notario p̄cipis cui commissā sunt aliqua secreta alicuius secreti: alij autē notarij ex infirmitate, vel ex alio casu possunt committere ingrossationem instrumenti: dummodo seruetur traditum per l. 55. ti. 18. par. 3. & l. 5. ti. 19. par. ea. & l. 7. ti. 8. lib. 1. For. II. & vide legem styli. 289. idem.

Ingrossatio instrumenti requiritur signum Notarij defuncti Boe. ibi communem dicit. idem.

Notarius publicē excommunicatus si conficit instrumentum, non valet quod agit, Io. a Ripa in c. 2. lib. 3. de don. communem dicit. idem.

Notario dicenti certiorasse mulierem de velleyano creditur, & firmat instrumentum. Alc. de præsump. re. 3. præsump. 13. com. dicit. & vide in verb. iuramentum. idem.

Notario asserenti sibi commissum non creditur nisi cum si de alterius notarij, Cur. iun. consil. 166. n. 3. com. dicit. idem. Item nō creditur notario dicenti in testamento ægrum esse sanā mentis tempore cōditi testamenti, las. in l. senium, n. 3. C. qui testa. facere possunt, com. dicit. idem Villal.

Notarij instrumentum confectum in loco subiecto illi qui eum creauit, vbi que valet & probat, cōfectum vero extra territorium illius, qui eum creauit, non vbi que fidem facit. com. dicit Bened. vadus in Notat. ad Fel. in ver. Notarius, ver. Notarius qui fecit instrumentum, &c. l. Fich.

Notarius potest scribe. instrumentum. contra se. Bal. in 3. par. consil. 435. P. And.

Notarius an possit scribe. instrumentum. pro patre. Bar. in consil. 61. dicit qd non, nisi sit emancipatus. & idem vult in l. si pater. ff. de fal. & in l. quod diximus §. ff. de aucto. tut.

Notarius potest scribe. instrumentum pro m̄e. quia nō est in eius potestate. Bar. in d. consil. 61.

Quid econtra an pater pro filio possit confice. instrumentū. Bar. in d. l. si pater. tenet quod sic.

Sed videtur intelligē. quod possit si filius sit emancip. vt videtur velle. ipse. Bar. in l. impuberem. §. 1. ff. de fal. idem.

Quid si vnus notarius fuit rogatus de aliquo instrumento. & demum notarius successit illi in cuius fauorem est instrumentum. an instrumentum probet in fauorem ipsius notarij. Bar. in l. de eo. §. illud ff. de fal. tenet quod sic. Lud. sing. 346.

Notarij officium vile est. Barb. in 4. vol. consil. 81. col. 6. vide j. §. 9.

Notarius debet iter. leuare instrumentum. quod dicitur perditum. vt in ver. instrumentum perditum.

Et ibi habetur an tammissio instrumenti probetur per iur. idem.

Notarij officium vile est. Barb. in 1. vol. consil. 43. col. 5. vide §. 6. imo infamis potest esse notarius. Bar. consil. 77.